
   

 

 

 

 
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATIKRINIMO ATASKAITA 

 

SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR BENDROVIŲ VADOVŲ BEI VALDYBOS 

NARIŲ CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMO SUMŲ IR APDRAUSTŲ RIZIKŲ 

VERTINIMAS 

 

 

2022 m. lapkričio 18 d.  Nr. R-05-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Su patikrinimo ataskaita galima susipažinti 

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos  

interneto puslapyje adresu www.vilniuskontrole.lt  

 

 

http://www.vilniuskontrole.lt/


  

 
  

 

2 

 

TURINYS 

 

 

PATIKRINIMO TIKSLAS IR APIMTIS                                                                                        3 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai                                                                                                      4 

Įžanga                                                                                                                                               5 

VERTINIMO REZULTATAI:                                                                                                        6 

1. Civilinės atsakomybės draudimas apsaugo vadovaujančius asmenis ir bendroves  

nuo galimų nuostolių                                                                                                                        6 

2. Draudimo sutartyse pasirinktas metines draudimo sumas lėmė įmonių ir bendrovių veiklos 

ypatumai, vykdomų projektų sudėtingumas, jų apimtys, galimos veiklos rizikos                           8 

3. Draudimo limitas buvo proporcingas bendrovių ir įmonių uždirbtoms pajamoms                    12 

4. Didesnė draudimo suma neturi reikšmingos įtakos įmonių ir bendrovių išlaidoms                  14 

5. Draudimo sutartyse draudžiamos panašios arba vienodos rizikos                                             15 

6. Savivaldybės įmonėse ir bendrovėse 2021 metais nebuvo draudiminių įvykių                        16 

1. Priedai:                                                                                                                                       17 

1. priedas. Santrumpos ir sąvokos                                                                                                  17 

2 priedas. Apibendrintos sąvokos, naudojamos įmonių ir bendrovių draudimo sutartyse             18 

3 priedas. Duomenys apie Savivaldybės valdomų įmonių (bendrovių) vadovų ir valdybos narių 

civilinės atsakomybės draudimo metines draudimo sumas Eur bei atskiri įmonių (bendrovių) 

2021 m. finansinius rodiklius                                                                                                        22 

4 priedas. Duomenys apie įmonių (bendrovių) vadovų ir valdybos narių civilinės atsakomybės 

draudimu 2021 m. taikomas rizikas ir jų dydžius Eur                                                                   24 

5 priedas. Savivaldybės įmonių ir bendrovių ir Lietuvos įmonių 2021 m. duomenų (draudimo 

limitai, draudimo kainos, pajamos, draudimo limito ir pajamų santykis) palyginimas                 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
  

 

3 

PATIKRINIMO TIKSLAS IR APIMTIS 

Vadovaudamiesi Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus pavedimu1 ir atsižvelgiant į 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto posėdžio Nr. 80 3 klausimo protokolinį 

nutarimą, atlikome Savivaldybės valdomų įmonių ir bendrovių vadovų bei valdybos narių 

civilinės atsakomybės draudimo sumų ir apdraustų rizikų vertinimą.  

Vertinamieji subjektai – Vilniaus miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) valdomos 

įmonės ir bendrovės: SĮ „Susisiekimo paslaugos“, SĮ „Vilniaus miesto būstas“, SĮ „Vilniaus 

atliekų sistemos administratorius“, UAB „Grinda“, UAB „Vilniaus atliekų tvarkymo centras“, 

UAB „Vilniaus apšvietimas“, UAB „Vilniaus vystymo kompanija“, AB „Vilniaus šilumos 

tinklai“, UAB „Vilniaus vandenys“, UAB „Vilniaus viešasis transportas“2. Vadovų ir valdybos 

narių civilinės atsakomybės draudimo sumų ir apdraustų rizikų vertinimą vykdėme pagal įmonių 

ir bendrovių pateiktus duomenis ir dokumentus. 

Vertinimo laikotarpis – 2021 metai. Atskirais atvejais naudojome ir kitų laikotarpių 

duomenis.  

Atlikdami Savivaldybės valdomų įmonių ir bendrovių vadovų ir valdybos narių civilinės 

atsakomybės draudimo sumų ir apdraustų rizikų vertinimą, susipažinome su teisės aktais, 

savivaldybės įmonių ir uždarųjų akcinių bendrovių (akcinių bendrovių) vadovų ir valdybos narių 

draudimo sutartimis ir draudimo polisais, draudžiamomis rizikomis ir jų dydžiais. Susipažinome 

su draudimo paslaugų pirkimo dokumentais (pirkimo planais, viešųjų pirkimų komisijų 

protokolais ir pirkimo pažymomis, pirkimo vertės nustatymo dokumentais, techninėmis 

specifikacijomis ir kt.). Susipažinome su įmonių ir bendrovių vykdomomis funkcijomis, 2021 m. 

veiklos ataskaitomis, finansiniais rodikliais. Nagrinėjome įmonių ir bendrovių pateiktus 

paaiškinimus (pagrindimus) dėl atitinkamų draudimo sumų ir draudžiamų rizikų pasirinkimo. 

Susipažinome su viešai paskelbtomis 16 Lietuvos bendrovių ir įmonių vadovų bei valdybos narių 

civilinės atsakomybės draudimo sutartimis, metinėmis draudimo sumomis, 2021 m. finansiniais 

rodikliais. Atlikome Savivaldybės bendrovių ir įmonių draudimo sumų bei kitų rodiklių 

palyginimus su 16 Lietuvos bendrovių bei įmonių draudimo sumomis ir rodikliais.  

 

 

 

 

 
1 Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus 2022 m. rugsėjo 21 d. pavedimas Nr. B-02-16 „Dėl Savivaldybės 
valdomų įmonių ir bendrovių vadovų ir valdybos narių civilinės atsakomybės draudimo sumų ir apdraustų rizikų  

vertinimo“. 
2 SĮ „Vilniaus planas“ (dabar UAB „Vilniaus planas“ ) vadovai ir valdybos nariai 2021 m. nebuvo drausti vadovų 

civilinės atsakomybės draudimu.   



  

 
  

 

4 

Pagrindiniai vertinimo rezultatai 

 

1. Pagal LR ir Savivaldybės teisės aktų (teisės aktai nurodyti ataskaitos dalyje „Įžanga“) 

nuostatas Savivaldybės įmonių ir bendrovių vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės 

draudimas yra privalomas. Įmonės ir bendrovės, sudarydamos vadovų civilinės atsakomybės 

draudimo sutartis, apsaugo vadovaujančius asmenis (ir kitus susijusius darbuotojus) nuo galimo 

asmeninio turto suvaržymo, galimų finansinių nuostolių dėl pareikštų pretenzijų, bet taip pat ir 

pačias įmones bei bendroves nuo galimų nuostolių, nes numatytas ir bendrovių nuostolių, 

susijusių su apdraustųjų asmenų veiksmais, atlyginimas (ataskaitos 1 poskyris, 6 psl.). 

2. Vertintose vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo sutartyse pasirinktų 

metinių draudimo sumų dydį lėmė įmonių ir bendrovių veiklos ypatumai, vykdomų projektų 

sudėtingumas, jų apimtys, galimos veiklos rizikos. Metinės draudimo sumos buvo pasirinktos 

atsižvelgiant į draudimo bendrovių pasiūlymus, atlikus rinkos tyrimą, atsižvelgiant į draudimo 

sutarčių sudarymo gerąją praktiką bei teismų praktiką. Didesnės įmonės ir bendrovės turinčios 

reikšmingesnes galimas veiklos rizikas pasirinko didesnes draudimo metines sumas. Įmonės ir 

bendrovės, turinčios mažesnes darbų apimtis arba mažesnes veiklos rizikas ir veiklų įvairovę, 

pasirinko mažesnes metines draudimo sumas (2 poskyris, 8 psl.) 

3. Savivaldybės įmonių ir bendrovių pasirinktos metinės draudimo sumos buvo 

proporcingos jų uždirbtoms pajamoms. Išanalizavę savivaldybės įmonių ir bendrovių veiklos 

rodiklius nustatėme, kad savivaldybės įmonių ir bendrovių pasirinktos metinės draudimo sumos 

buvo panašios į Lietuvos įmonių, vykdančių panašią veiklą, draudimo metines sumas (3 

poskyris, 12 psl.).  

4. Patikrintų Savivaldybės bendrovių ir įmonių metinė draudimo paslaugos kaina buvo 

proporcinga draudimo limitui. Pasirinkus didesnį draudimo limitą įmonių ir bendrovių išlaidos 

padidėja nereikšmingai. Lyginant su atskiromis Lietuvos įmonėmis, Savivaldybės bendrovių ir 

įmonių draudimo paslaugos kainuoja santykinai pigiau: pavyzdžiui brangiausios draudimo 

paslaugos (AB „Vilniaus šilumos tinklai“) sudarė 0,222 % metinio draudimo limito, AB „Ignitis“ 

draudimo paslaugos sudarė 0,8 % metinio draudimo limito (4 poskyris, 14 psl.).  

5. Visos patikrintos bendrovės ir įmonės įsigijo tipinius draudimo apsaugos išplėtimus, 

draudžiant dažniausiai versle atsirandančias rizikas. Savivaldybės įmonių ir bendrovių draudimo 

sutartyse draudžiamos panašios arba vienodos rizikos. Draudimo apsaugos išplėtimo sumos 

nustatytos pagal įmonių ir bendrovių poreikius ir veiklos ypatumus bei pagal draudimo sutarčių 

sudarymo gerąją praktiką. Nustatyta, kad Savivaldybės įmonių ir bendrovių pasirinkti draudimo 

apsaugos išplėtimai, lyginant su atskirų Lietuvos įmonių pasirinktais draudimo apsaugos 



  

 
  

 

5 

išplėtimais, yra panašūs, kadangi draudimo bendrovės naudoja tipines sąlygas draudimo 

sutartyse. Atlikus palyginimus nustatyta, kad Savivaldybės įmonių ir bendrovių sutartyse 

taikomos draudimo apsaugos išplėtimo sumos (maksimalūs sublimitai), yra panašios į Lietuvos 

įmonių. (5 poskyris, 15 psl. ).  

6. Atlikus draudimo sutarčių vertinimą, nustatyta, kad visos patikrintos Savivaldybės 

įmonės ir bendrovės per 2021 m. draudiminių įvykių, susijusių su vadovaujančių asmenų 

veiksmais neturėjo, todėl jos negavo draudiminių išmokų iš draudimo bendrovių. Kadangi 

vertinamuoju laikotarpiu įmonės ir bendrovės neturėjo pretenzijų dėl draudimo atlygintinų 

nuostolių ar žalų kompensavimo, pagal kurių dydį juos būtų galima palyginti su metiniais 

draudimo limitais, todėl vertinimo metu nėra galimybės nustatyti ar faktiškai draudimo limitas 

būtų pakankamas, ar jis viršytų faktiškai pateiktų pretenzijų dydį, ar jo nepakaktų (6 poskyris. 16 

psl.). 

7. Pastebėta gera praktika, kuria naudojasi UAB „Vilniaus šilumos tinklai“, UAB 

„Vilniaus vystymo kompanija“, SĮ „Susisiekimo paslaugos“ 2021 m. draudimo sutartyse ir UAB 

„Grinda“ 2022 m. draudimo sutartyje. Šios bendrovės ir įmonė, sudarydamos vadovaujančių 

asmenų civilinės atsakomybės draudimo sutartis, draudimo apimtyje numatė ir draudimą nuo 

nuostolių, kylančių iš galimų kibernetinių išpuolių, neleistinų, kenkėjiškų ar nusikalstamų veikų 

arba susijusių neleistinų, kenkėjiškų ar nusikalstamų veikų eilės, neatsižvelgiant į laiką ir vietą, 

arba su ja susijusių grėsmių ar apgaulių, įskaitant prieigą prie bet kurios kompiuterinės sistemos, 

jos tvarkymą, naudojimą ar eksploatavimą. Tokia rizika egzistuoja tvarkant duomenis 

elektroninėje erdvėje (5 poskyris, 15 psl.).  

 

ĮŽANGA 

Savivaldybės įmonių, veikiančių pagal LR Valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymą, 

valdybos narių civilinės atsakomybės draudimą reglamentuoja LR Vyriausybės 2015 m. spalio 

14 d. nutarimo Nr. 1092 „Dėl Valstybės įmonių ir savivaldybės įmonių valdybos narių atlygio 

skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir valdybos narių civilinės atsakomybės draudimo“ 2 

punktas, pagal kurį savivaldybės įmonių savininko teises ir pareigas įgyvendinančioms 

institucijoms rekomenduojama pasiūlyti savivaldybės įmonėms apdrausti valdybos narių civilinę 

atsakomybę savivaldybės įmonės lėšomis. Pagal Savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 10 d. 

sprendimu Nr. 1-139 patvirtinto Vilniaus miesto savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo savivaldybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo 43 punkto nuostatas, 



  

 
  

 

6 

savivaldybės valdomos įmonės3 valdybos narių ir  vadovo civilinė atsakomybė turi būti apdrausta 

vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimu savivaldybės valdomos įmonės lėšomis. 

Analogiška nuostata buvo nustatyta ir iki 2019 m. liepos 10 d. galiojusio Savivaldybės tarybos 

2015 m. gegužės 28 sprendimu Nr. 1-54 patvirtinto Vilniaus miesto savivaldybės turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo Savivaldybės kontroliuojamose įmonėse tvarkos aprašo 60 punkte.  

Vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 3 d. įsakymu 4 

patvirtintos Savivaldybės įmonės sutarties dėl valdybos nario veiklos 20 punktu, sutarties 

galiojimo metu Savivaldybės įmonė (bendrovė) įsipareigoja apdrausti valdybos narį valdybos 

nario veiklos civilinės atsakomybės draudimu. Savivaldybės administracijos direktorius 2022 m. 

rugpjūčio 5 d. įsakymo5 3 punktu įpareigojo Savivaldybės valdomų įmonių (bendrovių) vadovus 

apdrausti kolegialių organų ir vadovų civilinę atsakomybę Savivaldybės valdomos įmonės 

lėšomis.  

2021 m. vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimu buvo apdrausti SĮ 

„Susisiekimo paslaugos“, SĮ „Vilniaus miesto būstas“, SĮ „Vilniaus atliekų sistemos 

administratorius“, UAB „Grinda“, UAB „Vilniaus atliekų tvarkymo centras“, UAB „Vilniaus 

apšvietimas“, UAB „Vilniaus vystymo kompanija“, AB „Vilniaus šilumos tinklai“, UAB 

„Vilniaus vandenys“, UAB „Vilniaus viešasis transportas“ vadovai ir valdybos nariai (SĮ 

„Vilniaus planas“ vadovaujantys asmenys nebuvo apdrausti).  

Draudimo kompanijos nebuvo išmokėjusios įmonėms ir bendrovėms vadovaujančių 

asmenų civilinės atsakomybės draudimo išmokų pagal 2021 m. draudimo sutartis, kadangi 

nebuvo draudiminių įvykių.   

 

VERTINIMO REZULTATAI 

1. Civilinės atsakomybės draudimas apsaugo vadovaujančius asmenis ir bendroves 

nuo galimų nuostolių 

Savivaldybės įmonių ir bendrovių vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės 

draudimo būtinumą nustatė LR ir Savivaldybės teisės aktai (teisės aktai nurodyti ataskaitos 

dalyje „Įžanga“).  

 
3 Pagal Savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 10 d. sprendimu Nr. 1-139 patvirtinto Vilniaus miesto savivaldybės 

turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybės valdomose įmonėse 3.5 punktą, savivaldybės valdoma įmonė 

– savivaldybės įmonė, veikianti pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymą, taip pat 

savivaldybės valdoma bendrovė. 
4 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 3 d. įsakymas Nr. 30-1342/19 „Dėl 

Savivaldybės įmonių sutarties dėl valdybos nario veiklos formos tvirtinimo ir valdybos nario atlygio dydžio 

apskaičiavimo“. 
5 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 5 d. įsakymas Nr. 30-2219/22 „Dėl 

Savivaldybės valdomų įmonių darbo apmokėjimo, valdybų narių ir audito komitetų narių atlygio tvarkos aprašo 

tvirtinimo“. 



  

 
  

 

7 

Savivaldybės bendrovės yra ribotos civilinės atsakomybės privatūs juridiniai asmenys, 

Savivaldybės įmonės yra ribotos civilinės atsakomybės viešieji juridiniai asmenys. Bendrovių 

vadovai, atskirais atvejais dėl padarytos bendrovei ar darbuotojams žalos atsako savo turtu ir turi 

atlyginti šią žalą arba padarytus nuostolius savo lėšomis. Pagal CK 2.87 straipsnio 7 dalies 

nuostatas, juridinio asmens valdymo organo narys (įskaitant ir vadovą), nevykdantis arba 

netinkamai vykdantis pareigas, nurodytas šiame straipsnyje ar steigimo dokumentuose, privalo 

padarytą žalą atlyginti juridiniam asmeniui visiškai, jei įstatymai, steigimo dokumentai ar sutartis 

nenumato kitaip. Pagal DK 103 straipsnio 2 dalį, už savo, kaip darbuotojo, juridiniam asmeniui 

padarytą žalą juridinio asmens vadovas atsako pagal darbo teisės normas ir darbo sutarties 

sąlygas. Pagal šio straipsnio 3 dalies nuostatas dėl civilinių teisių ir pareigų nevykdymo ar 

netinkamo jų vykdymo juridiniam asmeniui padarytą žalą juridinio asmens vadovas atsako pagal 

civilinės teisės normas. Pagal DK 151 straipsnio nuostatas, kiekviena darbo sutarties šalis privalo 

atlyginti savo darbo pareigų pažeidimu dėl jos kaltės kitai sutarties šaliai padarytą turtinę žalą, 

taip pat ir neturtinę žalą. Pagal DK 155 straipsnio 2 dalį, jeigu darbdavys privalo atlyginti 

darbuotojui žalą, padarytą dėl darbuotojo suluošinimo ar kitokio jo sveikatos sužalojimo, ar jo 

mirties atveju, ar dėl jo susirgimo profesine liga, darbdavys privalo žalą atlyginti tiek, kiek jos 

nepadengia valstybinio socialinio draudimo išmokos.  

Pagal įmonių ir bendrovių vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo 

sutartis, apdraustasis asmuo – bet kuris fizinis asmuo, kuris yra, buvo ar bus bendrovės priežiūros 

ar valdymo organų narys ar vadovaujantis asmuo, įskaitant būsimą priežiūros ar valdymo organų 

narį ir vadovaujantįjį asmenį, išskyrus išorinius auditorius ar įmonės bankroto administratorius. 

Atskirose sutartyse apdraustasis asmuo - draudėjo rizikos valdymo specialistas (arba analogiška 

pareigybė) ir draudėjo vyriausiasis juriskonsultas (arba analogiška pareigybė); vyr. finansininkas, 

bet kuris kitas vadovaujantis asmuo, įmonės darbuotojas, taip pat esantis bendrovės vidaus audito 

komiteto nariu, jeigu darbuotojas įvardijamas bendraatsakovu kartu su apdraustuoju. 

Vertintose įmonių ir bendrovių vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo 

sutartyse numatyta draudimo apsaugos apimtis – bendrovės direktorių ir vadovų atsakomybės 

draudimas bei bendrovės išlaidų atlyginimas, jeigu bendrovė pati kompensavo nuostolius, 

patirtus dėl vadovų veiksmų.  

Draudikai vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės sutartyse įsipareigojo atlyginti 

bet kokius nuostolius, atsirandančius dėl bet kokios pretenzijos, pirmą kartą pareikštos 

apdraustajam per draudimo laikotarpį arba per išplėstinį pranešimo laikotarpį ar bet kokį kitą 

papildomą laikotarpį, jeigu tokie numatyti, dėl jo kaip apdraustojo atlikto bet kokio neteisėto 



  

 
  

 

8 

veiksmo. Pretenzija reiškia bet kokį ieškinį ar procedūrą prieš apdraustą asmenį dėl finansinių ar 

kitų nuostolių, įskaitant neturtinę žalą (pilna pretenzijos sąvoka nurodyta ataskaitos 2 priede).   

Taip pat vertintose draudimo sutartyse, draudikas bendrovės vardu įsipareigojo atlyginti 

bet kokius nuostolius, kuriuos bendrovė yra atlyginusi apdraustajam, atsirandančius dėl bet 

kokios pretenzijos, pirmą kartą pareikštos apdraustajam per draudimo laikotarpį arba per 

išplėstinį pranešimo laikotarpį ar bet kokį kitą papildomą laikotarpį, jeigu tokie numatyti, dėl jo 

kaip apdraustojo atlikto bet kokio neteisėto veiksmo, išskyrus ta apimtimi, kuria apdraustam 

asmeniui bendrovė atlygino tokius nuostolius. 

Draudimo bendrovės, siūlančios savo paslaugas įmonių vadovams, nurodo šiuos įmonių 

vadovų civilinės atsakomybės draudimo privalumus: konkurencinis pranašumas įmonei norint 

pritraukti aukštesnio lygio vadovus, saugumas įmonei nuo galimų nuostolių, kuriuos gali sukelti 

paskirtų vadovų veiksmai, patrauklumas investuotojams dėl mažesnės investicijų praradimo 

tikimybės.  

Įvertinę įmonių ir bendrovių vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo 

sutarčių sąlygas nustatėme, kad įmonių ir bendrovių vadovų civilinės atsakomybės draudimas 

apsaugo vadovaujančius asmenis (ir kitus susijusius darbuotojus) nuo galimo asmeninio turto 

suvaržymo, galimų finansinių nuostolių dėl pareikštų pretenzijų, o bendroves nuo galimų 

nuostolių, nes numatytas ir bendrovių nuostolių, susijusių su apdraustųjų asmenų veiksmais, 

atlyginimas.  

2. Draudimo sutartyse pasirinktas metines draudimo sumas lėmė įmonių ir 

bendrovių veiklos ypatumai, vykdomų projektų sudėtingumas, jų apimtys, galimos veiklos 

rizikos  

Veiksniai turintys įtakos draudimo sutartyse pasirinktų metinių draudimo sumų dydžiui:  

UAB „Vilniaus šilumos tinklai‘ 2021 m. maksimali vadovaujančių asmenų civilinės 

atsakomybės draudimo suma (metinis draudimo limitas) sudarė 10 mln. Eur. Toks draudimo 

limitas nustatytas šios bendrovės vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo 

sutartyse kiekvienais metais nuo 2017 m. Nuo draudimo pradžios 2017 m. draudimo suma 

nesikeitė, bet palyginus su 2017 m. mažėjo jos santykis su uždirbtomis pajamomis: 2017 m. 

draudimo suma sudarė 12 % nuo uždirbtų pajamų (kai pajamos sudarė 82,9 mln. Eur), 2021 m. - 

šis santykis mažėjo ir sudarė 6 %. Draudimo suma pasirinkta įvertinus įmonės veiklos specifiką, 

mastą ir galimų pretenzijų vadovybei dydį. Bendrovė yra strateginė bendrovė, ji vykdo valstybės 

reguliuojamą veiklą, teikia šildymo ir karšto vandens paslaugas daugiau kaip 220 000 gyv. namų 

ir verslo subjektų. Bendrovė pagal LR Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo nuostatas 

priskirtina didelėms įmonėms, nes bendrovės ilgalaikio turto vertė siekia 115,19 mln. Eur, 



  

 
  

 

9 

bendrovėje dirbo 574 darbuotojai. Bendrovės 2021 m. pajamos buvo didžiausios tarp 

Savivaldybės valdomų įmonių ir sudarė 162,397 mln. Eur. Bendrovės valdyba priima sprendimus 

dėl ilgalaikio turto naudojimo, nuomos ir investavimo, kurio vertė didesnė, kaip 3 mln. Eur.  

UAB „Vilniaus vandenys“ 2021 m. maksimali vadovaujančių asmenų civilinės 

atsakomybės draudimo suma (metinis draudimo limitas) sudarė 10 mln. Eur. Toks draudimo 

limitas pasirinktas, kadangi UAB „Vilniaus vandenys“ yra strateginė bendrovė, aptarnaujanti 

daugiau kaip 0,5 mln. vartotojų, kurios veikla yra reguliuojama valstybės, bendrovės veiklai 

taikomi griežti aplinkosaugos reikalavimai. Bendrovės akcininkai yra 4 savivaldybės (Vilniaus 

m., Vilniaus rajono, Šalčininkų ir Švenčionių rajonų). Paslaugas bendrovė teikia šių savivaldybių 

teritorijose, todėl jos veikla ir vadovybės sprendimai susiję su didelėmis rizikomis. Bendrovės 

2021 m. pajamos sudarė 42,594 mln. Eur, turtas sudarė 189 mln. Eur. Bendrovė 2020 - 2022 m. 

planuoja įgyvendinti investicijų už 103 mln. Eur. 2021 m. bendrovė viso vykdė 59 projektus, 

kurių bendra vertė buvo daugiau kaip 129 mln. Eur. Iš jų 26 projektams buvo skirta beveik 69,5 

mln. Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. 

UAB „Vilniaus viešasis transportas“ metinis draudimo limitas sudarė 5 mln. Eur. 

Bendrovės valdymo organai ir vadovaujantys asmenys yra draudžiami civilinės atsakomybės 

draudimu nuo 2020 m. Draudimo suma nesikeitė ir 2022 m. Bendrovė vykdo Vilniaus miestui 

strateginės reikšmės turinčią veiklą – teikia keleivių vežimo autobusais ir troleibusais reguliaraus 

susisiekimo maršrutais paslaugas Ji yra priskiriama didelių įmonių kategorijai. Bendrovės 

pajamos (su nuostolių kompensavimu ir lengvatų sumomis) sudarė 57,6 mln. Eur, ilgalaikis 

turtas 82,96 mln. Eur. Bendrovėje dirbo 2067 darbuotojų. Bendrovė nuo 2019 m. vykdo projektą 

Verkių g. 52 transporto parkų diversifikavimas, kurio vertė 25 mln. Eur.  

UAB „Grinda“ metinis draudimo limitas sudarė 5 mln. Eur. Bendrovė pasirinko draudimo 

sumą atsižvelgiant į esamą teismų praktiką dėl įmonių vadovų padarytos žalos atlyginimo, 

veiklos rizikas, darbų apyvartą ir jų įvairovę, darbuotojų skaičių (2021 m. – dirbo 535 

darbuotojai). Draudimo sutartyje buvo išplėstas apdraustųjų asmenų kiekis – vadovaujančių 

asmenų draudimo sutartimi buvo apdrausti bendrovės padalinių ir projektų vadovai. Bendrovė 

veikia visoje Vilniaus miesto teritorijoje, pagal su Savivaldybe sudarytą vidaus sandorį vykdo ir 

atsako už 11 skirtingų veiklų: prižiūri ir remontuoja gatves, šalina avarines situacijas, prižiūri ir 

eksploatuoja lietaus nuotekų sistemas, surenka kenksmingas medžiagas, organizuoja Vilniaus 

miesto paplūdimių darbą, prižiūri beglobius gyvūnus, teikia specialiąsias sanitarines paslaugas ir 

kt. Bendrovės 2021 m. pajamos sudarė 22,29 mln. Eur.  

SĮ „Susisiekimo paslaugos“ metinis draudimo limitas sudarė 5 mln. Eur. Jis pasirinktas 

atsižvelgiant į įmonės vykdomą veiklą ir atliekamus projektus, galimas veiklos rizikas. Įmonės 



  

 
  

 

10 

2021 m. pajamos sudarė 27,38 mln. Eur. Įmonės veiklos teritorija yra visame Vilniaus mieste. 

Pagal su Savivaldybės administracija sudarytą vidaus sandorį, įmonė teikia Vilniaus miesto 

eismo organizavimo ir eismo infrastruktūros plėtros bei priežiūros paslaugas, viešojo transporto 

infrastruktūros plėtros bei priežiūros paslaugas, darnaus judumo priemonių įgyvendinimo 

organizavimo ir susijusios infrastruktūros plėtros, priežiūros paslaugas. Įmonė vykdo 

automobilių stovėjimo aikštelių priežiūrą ir mokesčių surinkimą. Įmonė vykdo ES finansuojamą 

projektą „Viešojo transporto elektroninio bilieto sistemos vystymas Vilniaus regione“. Šio 

projekto vertė 8,074 mln. Eur be PVM. Projekto tikslas – pritaikyti ir įdiegti išmaniosios 

integracinės atsiskaitymų platformos informacinę sistemą su visa tam tikslui įgyvendinti 

reikalinga infrastruktūra ir aparatine įranga viešajame transporte. Projektas pradėtas įgyvendinti 

2020 m. Įmonės valdyba pritarė 5 mln. Eur draudimo sumai, atsižvelgiant į įmonės vykdomas 

veiklas, į projekto sudėtingumą ir rizikingumą bei į tai, kad pirkimai susiję su šiuo projektu buvo 

nesėkmingai vykdyti kelis kartus (buvo teiktos pretenzijos ir vyko teisminiai ginčai). Kilo rizika, 

kad pirkimas gali būti laiku neužbaigtas ir neįvykdyta sutartis iki ES struktūrinių fondų lėšų 

galutinio mokėjimo termino pabaigos.  

UAB „Vilniaus apšvietimas“ metinis draudimo limitas sudarė 5 mln. Eur. UAB „Vilniaus 

apšvietimas“ vadovų ir vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimu pradėjo draustis 

nuo 2017 m., rengiantis ES finansuojamam Vilniaus apšvietimo sistemų modernizavimo 

projektui. 2017 m. nustatyta draudimo suma ir išmokų limitai pasirinkti ir 2021 metais, nes 

tebevykdomi elektros tinklo modernizacijos projektai. Bendrovė nuo 2019 metų pradžios 

įgyvendina ES finansuojamą projektą „Vilniaus miesto gatvių apšvietimo sistemos 

modernizavimas“. Vykdomo apšvietimo tinklų modernizavimo vertė yra apie 21,6 mln. Eur. 

Įgyvendinant didelės vertės projektus, įmonės vadovams tenka atsakomybė dėl veiklos rizikų 

valdymo ir koordinavimo. Bendrovės 2021 m. pajamos sudarė 8,57 mln. Eur. Valdyba priima 

sprendimus dėl ilgalaikio turto ir sandorių, kurių vertė viršija 3 proc. įstatinio kapitalo arba 

viršija 2,0 mln. Eur. 

UAB VAATC metinis draudimo limitas sudarė 3 mln. Eur. Bendrovės visuotinis akcininkų 

susirinkimas 2015 m. spalio 6 d. nutarimo 4 punktu patvirtino bendrovės vadovaujančių asmenų 

civilinio draudimo sąlygas ir patvirtino 3 mln. Eur metinę draudimo sumą. Ši draudimo metinė 

suma taikoma kiekvienais metais nuo 2015 m. Priimant sprendimą dėl draudžiamų veiklos rizikų 

buvo atsižvelgiama į rinkoje esančius atitinkamo draudimo paketus, nustatytus atliekant rinkos 

tyrimą, esamas veiklos rizikas. Bendrovės akcininkai yra 8 Vilniaus apskrities savivaldybės, kas 

taip pat yra rizikos faktorius dėl galimo skirtingo požiūrio į veiklos problemas. Bendrovė vykdo 

regioninės atliekų tvarkymo sistemos plėtros projektus, finansuojamus ES lėšomis, eksploatuoja 



  

 
  

 

11 

sąvartynus ir prima atliekas iš visų 8 savivaldybių teritorijų, įrengia didelių gabaritų atliekų 

surinkimo vietas 8 savivaldybėse, kontroliuoja atliekų mechaninio biologinio apdorojimo 

įrenginio veiklą. Bendrovės 2021 m. pajamos sudarė 13,99 mln. Eur, ilgalaikis turtas 41,81 mln. 

Eur.  

Pastebėjimas: Atlikus patikrinimą, pastebėta, kad UAB VAATC 2021 m. vadovaujančių 

asmenų civilinio draudimo sutartyje numatyta, kad apdraustasis asmuo – tai bet kuris fizinis 

asmuo, kuris yra, buvo ar bus bendrovės priežiūros ar valdymo organų narys ar vadovaujantis 

asmuo, įskaitant būsimą priežiūros ar valdymo organų narį ir vadovaujantįjį asmenį ir numatytas 

valdybos narių galimas draudimas visos draudimo sumos ribose. Pažymėtina, kad UAB VAATC 

valdyba buvo apdrausta, bet 2021 m. bendrovė valdybos neturėjo. UAB VAATC valdybos 

sudarymo klausimai iki šiol neišspręsti. Dėl šios problemos sprendimo Kontrolės ir audito 

tarnyba jau teikė rekomendacijas, kurios dar neįgyvendintos (nesibaigė įgyvendinimo terminas). 

SĮ VASA metinis draudimo limitas sudarė 2 mln. Eur. SĮ VASA tvarko ir administruoja 

didelio kiekio rinkliavos mokėtojų registrą ir duomenis – daugiau nei 350 000 rinkliavos 

mokėtojų registrą. SĮ VASA yra atsakinga už Savivaldybės tarybos sprendimu nustatytos 

privalomos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą, rinkliavos apskaičiavimą 

bei apskaičiuotos rinkliavos pateikimą mokėjimo pranešimais rinkliavos mokėtojams. 

Apskaičiuotos rinkliavos dydis per 2021 m. metus viršijo 20 mln. Eur. Be to, SĮ VASA atsakinga 

už rinkliavos lengvatų apskaitą ir taikymą, už nepriemokų išieškojimą. SĮ VASA 2021 m. 

planuotų sudaryti sandorių suma sudarė apie 1,82 mln. Eur su PVM. Atsižvelgiant į tai, SĮ 

VASA vadovybei tenka rizika dėl tinkamo rinkliavos apskaičiavimo ir surinkimo, pirkimų 

atlikimo, 2021 m sausio 22 d. įmonės valdyba priėmė nutarimą dėl draudimo maksimalios 2 mln. 

Eur sumos.  

UAB „Vilniaus vystymo kompanija“ - įvertinusi visas valdymo bei finansines rizikas 

pasirinko draudimo sutarties limitą, kuris sudaro 1 mln. Eur. Draudimo suma nesikeitė ir 2022 m.  

Bendrovė atlieka savivaldybei priklausančių viešosios paskirties švietimo, ikimokyklinio 

ugdymo, socialinių paslaugų, sporto, kultūros, turizmo, sveikatos priežiūros ir viešųjų erdvių 

objektų projektavimo bei statybos valdymo paslaugas. Bendrovės 2021 m. pajamos iš techninės 

priežiūros sudarė 1 056 290 Eur. Objektai, kurių statybos valdymą vykdo bendrovė, draudžiami 

privalomu statinio statybos techninio prižiūrėtojo civilinės atsakomybės draudimu, tai sumažina 

bendrovės veiklos rizikas. Be statybos valdymo paslaugų bendrovė vykdo savo turto nuomą, 

vykdo turto pardavimo aukcionus. Visos bendrovės pajamos sudarė 6 221 957 Eur. 

SĮ „Vilniaus miesto būstas“ metinis draudimo limitas sudarė 100 000 Eur. Įmonės 

2021 m. pajamos sudarė 2,83 mln. Eur. Įmonė administruoja ir prižiūri savivaldybės 



  

 
  

 

12 

gyvenamąsias patalpas ir savivaldybės socialinį būstą. Draudimo sumos dydį nustatė įmonės 

valdyba, ji pasirinko įvertintus veiklos rizikas ir atsižvelgiant į įmonės metines pajamas.  

Vertintose vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo sutartyse pasirinktų 

metinių draudimo sumų dydį lėmė įmonių ir bendrovių veiklos ypatumai, vykdomų projektų 

sudėtingumas, jų apimtys, galimos veiklos rizikos. Metinės draudimo sumos buvo pasirinktos 

atsižvelgiant į draudimo bendrovių pasiūlymus, atlikus rinkos tyrimą, draudimo sutarčių 

sudarymo gerąją praktiką bei teismų praktiką. Didesnės įmonės ir bendrovės, turinčios 

reikšmingesnes galimas veiklos rizikas, pasirinko didesnes draudimo metines sumas. Įmonės ir 

bendrovės, turinčios mažesnes darbų apimtis arba mažesnes veiklos rizikas ir veiklų įvairovę, 

pasirinko mažesnes metines draudimo sumas. 

3. Draudimo limitas buvo proporcingas bendrovių ir įmonių uždirbtoms pajamoms 

Bendrovių ir įmonių pasirinktą metinę draudimo sumą (draudimo limitą) daugiausiai 

lėmė jų veiklos ypatumai, veiklos sudėtingumas ir galimos veiklos rizikos (2 poskyris). Be to, 

draudimo limitas buvo proporcingas bendrovių ir įmonių uždirbtoms metinėms pajamoms.  

Palyginus Savivaldybės įmonių ir bendrovių pasirinktus metinius draudimo limitus ir jų 

pajamas, nustatyta, kad 2021 m. iš Savivaldybės įmonių ir bendrovių mažiausias santykis tarp 

metinio draudimo limito ir metinių uždirbtų pajamų buvo SĮ „Vilniaus miesto būstas“– 0,035 

(arba metinė draudimo suma sudarė 3,5 % metinių pajamų) ir AB „Vilniaus šilumos tinklai“ – 

0,062 (arba metinė draudimo suma sudarė 6,2 % metinių pajamų). Didžiausias metinio draudimo 

limito ir metinių uždirbtų pajamų santykis buvo UAB „Vilniaus apšvietimas“ – 0,584 (arba 

metinė draudimo suma sudarė 58,4 % metinių pajamų) ir SĮ VASA – 0,519 (arba metinė 

draudimo suma sudarė 51,9 % nuo jai Savivaldybės skirtų dotacijų). Kitų patikrintų Savivaldybės 

įmonių ir bendrovių šis santykis neviršijo 0,23 (arba metinė draudimo suma neviršijo 23 % 

metinių pajamų). Pavyzdžiui, UAB „Vilniaus viešasis transportas“ 2021m. (su nuostolių 

kompensavimu ir lengvatomis) pajamos sudarė 57,637 mln. Eur, draudimo limitas sudarė 8,7 % 

pajamų, SĮ „Susisiekimo paslaugos“ metinės pajamos 27,34 mln. Eur, draudimas limitas sudarė 

18,2 % pajamų, UAB „Vilniaus atliekų tvarkymo centras“ metinės pajamos13,99 mln. Eur, 

draudimo limitas sudarė 21,4 % pajamų ir kt. Kuo didesnės metinės pajamos, tuo santykis tarp 

draudimo limito ir pajamų mažesnis ir atvirkščiai. 

Palyginome Savivaldybės įmonių ir bendrovių bei atskirų Lietuvos įmonių (panašią 

veiklą vykdančių ar kitų įmonių) duomenis ir nustatėme, kad Lietuvos įmonių draudimo limito ir 

pajamų santykis yra panašus. AB „Ignitis“ metinis draudimo limitas 30 mln. Eur, t. y. 3 kartus 

didesnis nei AB „Vilniaus šilumos tinklai“ ir UAB „Vilniaus vandenys“. AB „Ignitis“ draudimo 

limitas sudarė 3,4 % pajamų. Šios bendrovės pajamos buvo 4,46 kartus didesnės nei AB 



  

 
  

 

13 

„Vilniaus šilumos tinklai“ ir 21 kartą didesnės, nei UAB „Vilniaus vandenys“. AB „Lietuvos 

paštas“ metinis draudimo limitas sudarė 13,4 % nuo pajamų, draudimo limitas sudarė 15 mln. 

Eur (arba buvo 1,5 didesnis nei AB „Vilniaus šilumos tinklai“), o metinės pajamos 1,45 

mažesnės, nei AB „Vilniaus šilumos tinklai“ (patikrinimo ataskaitos 5 priedas). AB „Šiaulių 

energija“ draudimo limitas sudarė 3 mln. Eur, 10,8 % pajamų, t. y. draudimo limitas 3 kartus 

mažesnis, o pajamos 5,9 karto mažesnės nei AB „Vilniaus šilumos tinklai“. AB „Klaipėdos 

energija“ draudimo limitas sudarė 5 mln. Eur, 13 % metinių pajamų, t. t. draudimo limitas buvo 2 

kartus mažesnis, o pajamos 4,23 karto mažesnės, nei AB „Vilniaus šilumos tinklai“.  

UAB „Vilniaus vandenys“ metinis draudimo limitas 10 mln. Eur, jis sudarė 24 % metinių 

pajamų, UAB „Klaipėdos vanduo“ draudimo limitas – 3 mln. Eur, jis sudarė 16,9 %  bendrovės 

metinių pajamų, t. y. draudimo limitas buvo 3,33 karto didesnis, o pajamos 2,41 karto didesnės 

nei UAB „Klaipėdos vanduo“.  

UAB „Vilniaus viešasis transportas“ ir SĮ „Susisiekimo paslaugos“ draudimo limitas 

sudarė 5 mln. Eur, o UAB „Kauno autobusai“ draudimo limitas sudarė 10 mln. Eur (buvo 2 

kartus didesnis), o pajamos buvo 3 kartus mažesnės, nei UAB „Vilniaus viešasis transportas“ ir 

beveik lygios SĮ „Susisiekimo paslaugos“ pajamoms. UAB „Panevėžio autobusai“ ir UAB 

„Busturas“ draudimo limitai sudarė po 1 mln. Eur (buvo 5 kartus mažesnis), o pajamos buvo 10 

kartų mažesnės, nei UAB „Vilniaus viešasis transportas“ ir 4,8 karto mažesnės, nei SĮ 

„Susisiekimo paslaugos“.  

UAB „Vilniaus apskrities atliekų tvarkymo centras“ draudimo limitas sudarė 3 mln. Eur, 

SĮ „Vilniaus atliekų sistemos administratorius“ – 2 mln. Eur, VŠĮ „Kauno regiono atliekų 

tvarkymo centras“ draudimo limitas sudarė taip pat 3 mln. Eur. Šių bendrovių pajamos buvo 

panašios. UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ draudimo limitas sudarė 1 mln. Eur, 

o pajamos apie du kartus mažesnės. 

Bendrovių ir įmonių vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo maksimalių 

metinių sumų (draudimo limitai) ir pajamų santykis nurodytas šios patikrinimo ataskaitos 5 

priede (28 psl.).  

Palyginę Savivaldybės įmonių ir bendrovių pasirinktas metines draudimo sumas su jų 

uždirbtomis pajamomis nustatėme, kad metinės draudimo sumos buvo proporcingos 

Savivaldybės įmonių ir bendrovių uždirbtoms pajamoms. Kuo didesnės juridinio asmens veiklos 

apimtys ir didesnės pajamos, tuo mažesnis draudimo metinių sumų ir pajamų santykis. 

Savivaldybės įmonių ir bendrovių pasirinktos metinės draudimo sumos buvo panašios į Lietuvos 

įmonių (vykdančių panašią veiklą ar kt.) draudimo metines sumas.  

 



  

 
  

 

14 

4. Didesnė draudimo suma neturi reikšmingos įtakos įmonių ir bendrovių išlaidoms  

Visos 2021 m. bendrovių ir įmonių vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės 

draudimo sutartys sudarytos viešųjų pirkimų būdu. Pirkimo kriterijus – ekonomiškai 

naudingiausias pasiūlymas, pagal paslaugos mažiausią kainą. Pirkimų laimėtojai pasirinkti mažos 

vertės pirkimo būdu, išskyrus UAB „Vilniaus vandenys“. Bendrovėje pirkimo laimėtojas buvo 

nustatytas supaprastinto atviro pirkimo būdu. Patikrintų Savivaldybės bendrovių ir įmonių 

metinė draudimo paslaugos kaina buvo proporcinga draudimo limitui, uždirbtoms pajamoms. 

Mažiausia draudimo paslaugos kaina (2 010 Eur, arba sudarė 0,201 % nuo metinio draudimo 

limito) buvo UAB „Vilniaus vystymo kompanija“, kurios limitas sudarė 1 mln. Eur. Mažiausias 

draudimo paslaugos kainos ir draudimo limito santykis buvo UAB „VAATC“ (draudimo 

paslaugos kaina 4 240 Eur, kuri sudarė 0,141 % metinio draudimo limito). SĮ VASA draudimo 

paslaugos kaina sudarė 2 900 Eur (arba 0,145 % metinio draudimo limito), draudimo limitas 2 

mln. Eur. Eur. UAB „Vilniaus apšvietimas“ draudimo kaina 8 700 Eur (arba 0,174 % nuo 

metinio draudimo limito), draudimo limitas 5 mln. Eur. SĮ Susisiekimo paslaugos“ draudimo 

limitas 5 mln. Eur, draudimo kaina – 8 900 Eur (arba 0,178 metinio draudimo limito). UAB 

„Vilniaus šilumos tinklai“ ir UAB „Vilniaus vandenys“ draudimų limitai sudarė 10 mln. Eur 

(dvigubai didesni nei aukščiau nurodytų subjektų), draudimo paslaugos kaina 22 200 Eur (arba 

0,222 % metinio draudimo limito) ir 19 900 Eur (arba 0,199 % metinio draudimo limito). 

Savivaldybės įmonių ir bendrovių draudimo paslaugos dydis buvo proporcingas 

pasirinktai metinei draudimo sumai. Didėjant draudimo limitui, didėja ir draudimo paslaugų 

kaina. Bet ir didesnė draudimo paslaugų kaina nėra reikšminga bendrovių ir įmonių išlaidoms. 

Pavyzdžiui, pigiausias draudimo paslaugas turinčios UAB „Vilniaus vystymo kompanija“ 

draudimo paslaugų kaina sudarė 0,0323 % metinių pajamų, brangiausias draudimo paslaugas 

turinčios AB „Vilniaus šilumos tinklai“ draudimo paslaugų kaina sudarė 0,0137 % metinių 

paslaugų (t. y. sudarė mažesnę pajamų dalį).   

Nagrinėjant kitų (ne savivaldybės) įmonių pavyzdžius nustatyta, kad UAB „Ignitis“ 

draudimo limitas sudarė 30 mln. Eur, draudimo paslaugos kaina sudarė 240 000 Eur (arba 0,8 % 

nuo metinio draudimo limito). AB „Lietuvos paštas“ draudimo limitas sudarė 15 mln. Eur,  

draudimo paslaugos kaina sudarė 74 980 Eur (arba 0,5 % metinio draudimo limito). Lyginant su 

šiomis Lietuvos bendrovėmis, AB „Vilniaus šilumos tinklai“ ir UAB „Vilniaus vandenys“ 

draudimo limitas buvo 3 ir 1,5 karto mažesnis, o draudimo paslaugos kaina 10,8 ir 3,8 karto 

mažesnė.  

Palyginus su atskiromis Lietuvos įmonėmis, Savivaldybės bendrovių ir įmonių draudimo 

paslaugos kainuoja santykinai pigiau: pavyzdžiui brangiausios draudimo paslaugos (AB 



  

 
  

 

15 

„Vilniaus šilumos tinklai“) sudarė 0,222 % nuo metinio draudimo limito, o AB „Ignitis“ 

draudimo paslaugos sudarė 0,8 % nuo metinio draudimo limito. 

5. Draudimo sutartyse draudžiamos panašios arba vienodos rizikos 

Atlikus patikrinimą, nustatyta, kad visos patikrintos įmonės ir bendrovės įsigijo draudimo 

paslaugą, kur numatyta drausti apdraustojo (vadovaujančių asmenų) atsakomybę ir bendrovės 

nuostolius pagal pateiktas pretenzijas. Bendrovių pasirinkta draudimo suma (draudimo limitas) 

galioja visam laikotarpiui (vieneriems metams) arba vienam draudžiamajam įvykiui (jeigu pagal 

vieną įvykį pretenzijos dydis bus lygus draudimo limitui). Papildomai draudėjai pagal sudarytas 

draudimo sutartis visoms bendrovės ir įmonėms suteikė (numatė) draudimo apsaugos išplėtimus 

(sublimitus). Visi nurodyti draudimo sublimitai sudaro draudimo sumos dalį, o ne papildomą 

sumą. Pagal draudimo įmonių svetainių paskelbtus duomenis, visi tipiniai draudimo apsaugos 

sąlygų išplėtimai ir keitimai, daromi tam, kad atsitikus įvykiui būtų galima greitai ir sklandžiai 

gauti draudimo išmoką, nepatiriant nuostolių dėl sutrikdyto verslo, ar neįvykdytų įsipareigojimų 

paslaugų teikėjams. Visos patikrintos bendrovės ir įmonės įsigijo tipinius draudimo apsaugos 

išplėtimus, draudžiant dažniausiai versle atsirandančias rizikas (draudimo išplėtimų pavadinimai 

ir sumos nurodyti šios ataskaitos 2 ir 4 priede): 

- gynybos išlaidos - visos draudimo sumos ribose (10 mln. Eur AB „Vilniaus šilumos 

tinklai“ ir UAB „Vilniaus vandenys“, 5 mln. Eur  – UAB „Vilniaus viešasis transportas“ ir t.t.); 

-  tyrimo išlaidos – visos draudimo sumos ribose;  

-  neatidėliotinos gynybos išlaidos ar išankstinės tyrimo išlaidos - nuo 10 iki 20 procentų 

visos įmonės ar bendrovės draudimo sumos; 

-  viešųjų ryšių išlaidos ir reputacijos atstatymo išlaidos - 1 mln. Eur arba atskiros įmonės  

20 % metinės draudimo sumos; 

-  nuostolių sumažinimo išlaidos ir žalos mažinimo išlaidos nuo 20 000 iki 1 000 000 Eur;  

- turto ir laisvės suvaržymo išlaidos, įskaitant ekstradiciją, civilinės ir administracinės 

baudos ir sankcijos. AB „Vilniaus šilumos tinklai“, UAB VAATC šios rizikos draudimą numatė 

visos draudimo sumos ribose, o UAB „Vilniaus vandenys“, UAB „Grinda“, UAB „Vilniaus 

apšvietimas“, UAB „Vilniaus vystymo kompanija“, UAB „Vilniaus viešasis transportas“ iki 8 ar 

20 %.  

Atskirų bendrovių draudimo sutartyse numatyti individualūs draudimo apsaugos 

išplėtimai, pavyzdžiui: papildomas sublimitas viešųjų pirkimų darbuotojams (UAB „Vilniaus 

vystymo kompanija“ iki 150 000 Eur, UAB VAATC  iki 600 000 Eur).  

Draudimo apsaugos išplėtimo sumos nustatytos pagal įmonių ir bendrovių poreikius ir 

veiklos ypatumus bei pagal draudimo sutarčių sudarymo gerąją praktiką. Nustatyta, kad 



  

 
  

 

16 

Savivaldybės įmonių ir bendrovių pasirinkti draudimo apsaugos išplėtimai, lyginant su atskirų 

Lietuvos įmonių pasirinktais draudimo apsaugos išplėtimais, yra panašūs, kadangi draudimo 

bendrovės naudoja tipines sąlygas draudimo sutartyse. Kitų Lietuvos įmonių6 draudimo sutartyse 

taip pat papildomai numatyta atlyginti gynybos išlaidos, tyrimo išlaidas, turto ir laisvės 

suvaržymo išlaidas, nuostolių sumažinimo išlaidas, išankstinio tyrimo išlaidas, viešinimo 

(reputacijos atstatymo) išlaidas ir kt.  

Pastebėjimas: Pastebėta gera praktika, kuria naudojasi atskiros bendrovės ir įmonės. 

UAB „Vilniaus šilumos tinklai“, UAB „Vilniaus vystymo kompanija“, SĮ „Susisiekimo 

paslaugos“ (2021 m. draudimo sutartis), UAB „Grinda“ (2022 m. draudimo sutartis) 

sudarydamos vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo sutartis, draudimo apimtyje 

numatė ir draudimą nuo nuostolių, kylančių iš galimų kibernetinių išpuolių, neleistinų, 

kenkėjiškų ar nusikalstamų veikų arba susijusių neleistinų, kenkėjiškų ar nusikalstamų veikų 

eilės, neatsižvelgiant į laiką ir vietą, arba su ja susijusių grėsmių ar apgaulių, įskaitant prieigą 

prie bet kurios kompiuterinės sistemos, jos tvarkymą, naudojimą ar eksploatavimą. Tokia rizika 

egzistuoja tvarkant duomenis elektroninėje erdvėje.  

6. Savivaldybės įmonėse ir bendrovėse 2021 metais nebuvo draudiminių įvykių 

Atlikus draudimo sutarčių vertinimą, nustatyta, kad visos patikrintos Savivaldybės įmonės 

ir bendrovės per 2021 m. draudiminių įvykių, susijusių su vadovaujančių asmenų veiksmais 

neturėjo, todėl jos negavo draudiminių išmokų iš draudimo bendrovių. Kadangi vertinamuoju 

laikotarpiu įmonės ir bendrovės neturėjo pretenzijų dėl draudimo atlygintinų nuostolių ar žalų 

kompensavimo, pagal kurių dydį juos būtų galima palyginti su metiniais draudimo limitais, todėl 

vertinimo metu nėra galimybės nustatyti ar faktiškai draudimo limitas būtų pakankamas, ar jis 

viršytų faktiškai pateiktų pretenzijų dydį, ar jo nepakaktų. 

 

 

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos  

 

tarnautojos       Lidija Kudrešova 

 

        Miglė Narbutienė 

 

teisininkas        Marius Gumbrevičius 

 

 
6 Buvo atlikti palyginimai su AB „Ignitis“, AB „Lietuvos geležinkeliai“, UAB „Kauno autobusai“, UAB „Kauno 

energija“, UAB „Šiaulių vandenys“ ir kt. 



  

 
  

 

17 

 

Patikrinimo ataskaitos 

„Savivaldybės valdomų įmonių  ir 

bendrovių vadovų bei valdybos narių 

civilinės atsakomybės draudimo 

sumų ir apdraustų rizikų vertinimas“ 

1 priedas 

 

 

Santrumpos ir sąvokos 

 

LR - Lietuvos Respublika 

Savivaldybė - Vilniaus miesto savivaldybė 

ES - Europos Sąjunga 

Įmonė- Savivaldybės valdoma bendrovė arba įmonė 

Savivaldybės valdoma bendrovė – akcinė bendrovė ir (ar) uždaroji akcinė bendrovė, kurių 

vienai ar kelioms savivaldybėms nuosavybės teise priklausančios akcijos suteikia daugiau kaip 

1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime. 

Savivaldybės valdoma įmonė – savivaldybės įmonė, veikianti pagal Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymą  

UAB VAATC- UAB „Vilniaus apskrities atliekų tvarkymo centras“ 

SĮ VASA – SĮ „Vilniaus atliekų sistemos administratorius“ 

Draudimo limitas- metinė Savivaldybės bendrovės ar įmonės vadovaujančių asmenų civilinės 

atsakomybės draudimo suma 

CK- LR civilinis kodeksas 

DK – LR darbo kodeksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
  

 

18 

Patikrinimo ataskaitos 

„Savivaldybės valdomų įmonių  ir 

bendrovių vadovų bei valdybos narių 

civilinės atsakomybės draudimo 

sumų ir apdraustų rizikų vertinimas“ 

2 priedas 

 

Apibendrintos sąvokos, naudojamos įmonių ir bendrovių vadovaujančių asmenų civilinės 

atsakomybės draudimo sutartyse 

 

Apdraustasis asmuo 

Bet kuris fizinis asmuo, kuris yra, buvo ar bus bendrovės priežiūros ar valdymo organų 

narys ar vadovaujantis asmuo, įskaitant būsimą priežiūros ar valdymo organų narį ir 

vadovaujantįjį asmenį. Bet koks darbuotojas, vykdantis bendrovės valdymo funkcijas arba bet 

kokias funkcijas, kurias paprastai vykdo apdraustasis, išskyrus išorinius auditorius ar įmonės 

bankroto administratorius. Bet koks įmonės darbuotojas, tačiau tik tuo atveju ir tik tokia 

apimtimi, kiek jam pareiškiamas reikalavimas dėl neteisėtų veiksmų. Atskirose sutartyse 

apdraustasis asmuo tai - draudėjo rizikos valdymo specialistas (arba analogiška pareigybė) ir 

draudėjo vyriausiasis juriskonsultas (arba analogiška pareigybė); bet kuris kitas vadovaujantis 

asmuo, įmonės darbuotojas, taip pat esantis bendrovės vidaus audito komiteto nariu, atskirais 

atvejais – vyr. finansininkas. Darbuotojas sutartyse įvardijamas bendraatsakovu kartu su 

apdraustuoju.  

Draudimo apsaugos apimtis – bendrovės direktorių ir vadovų atsakomybės draudimas 

bei bendrovės išlaidų atlyginimas, jeigu bendrovė kompensavo nuostolius.  

Apdraustųjų asmenų civilinė atsakomybė 

Draudikas apdraustųjų vardu atlygina nuostolius kylančius iš pretenzijos, pateiktos dėl 

neteisėtų veiksmų pirmą kartą jiems pareikšto per draudimo laikotarpį arba per išplėstinį 

reikalavimų pateikimo terminą, ar terminą po draudimo sutarties galiojimo pabaigos, jeigu tokie 

terminai numatyti, išskyrus ta apimtimi, kuria apdraustam asmeniui bendrovė atlygino tokius 

nuostolius.  

Bendrovės nuostolių atlyginimas (kompensacija bendrovei )  

Draudikas bendrovės vardu atlygins bet kokius nuostolius, kuriuos bendrovė yra 

atlyginusi apdraustajam, atsirandančius dėl bet kokios pretenzijos, pirmą kartą pareikštos 

apdraustajam per draudimo laikotarpį arba per išplėstinį pranešimo laikotarpį ar bet kokį kitą 

papildomą laikotarpį, jeigu tokie numatyti, dėl jo kaip apdraustojo atlikto bet kokio neteisėto 

veiksmo, išskyrus ta apimtimi, kuria apdraustam asmeniui bendrovė atlygino tokius nuostolius.  

 

 



  

 
  

 

19 

 Pretenzija reiškia: 

Bet kokį ieškinį ar procedūrą prieš apdraustą asmenį dėl finansinių ar kitų nuostolių, 

įskaitant neturtinę žalą; bet kokį rašytinį reikalavimą iš bet kurio asmens ar organizacijos, kuris 

reiškia ketinimą patraukti apdraustą asmenį atsakomybėn dėl neteisėtų veiksmų; bet kokį 

baudžiamąjį procesą prieš apdraustąjį asmenį; arbitražo ar tarpininkavimo procedūrą; ieškinį, 

kylantį dėl neteisėtų veiksmų pagal darbo santykius, ieškinį dėl turtinės ir neturtinės žalos 

atlyginimo, bet kokį prašymą dėl grąžinimo į pareigas arba bendradarbiavimo atnaujinimą dėl 

įsipareigojimų nevykdymo pagal prašymą, ieškinio; bet kokią pretenziją, susijusią su 

ekstradicijos procedūra; turto ir laisvės teismo procesą; bet kokį ieškinį ar procesą arba bet kokį 

tyrimą ar paklausimą, kurį pateikė bankroto administratorius, teismo vykdytojas ir kt.  

Neteisėtas veiksmas 

Tai reiškia bent kokią faktinę ar tariamą klaidą, klaidinantį pareiškimą, šmeižtą (įskaitant 

melą), veikimą, neveikimą, pareigos pažeidimą (numatytą teisės aktais ar kitaip reglamentuotą), 

sutarties pažeidimą, piktnaudžiavimą pasitikėjimu, konfidencialumo pažeidimą, įgaliojimų 

viršijimą ar bet kuriuos neteisėtus veiksmus pagal darbo santykius, bandant ar tariamai juos 

atlikus apdraustų asmenų vardu, jiems veikiant kaip apdraustiems asmenims ar dėl kitos 

priežasties pretenzija pareiškus apdraustiems asmenims, įskaitant įtarimus dėl pasinaudojimu ne 

vieša informacija, kurią apdraustieji asmenys įgijo einant savo pareigas. 

 

Draudimo apsaugos išplėtimai (papildomai draudžiamos rizikos draudimo sumos limito 

ribose (sublimitai): 

Gynybos išlaidos  

Tai pagrįstos ir būtinos sąnaudos, rinkliavos ir išlaidos, patirtas reaguojant į pretenziją, iš 

anksto gavus raštišką draudiko sutikimą, žyminį mokestį ar kitą įmoką, sumokėtą už finansines 

ar draudimo priemones ar garantijas (užstatus), kurios reikalingos siekiant apskųsti apdraustajam 

paskirtą (priteistą) civilinės žalos atlyginimą (bet ne įsipareigojimą įsigyti ar pateikti tokias 

priemones ar garantijas (užstatus)) ir kt.  

Tyrimo išlaidos  

Tyrimo išlaidos – tai pagrįstos išlaidos, mokesčiai ir sąnaudos draudėjo ar jo vardu 

patirtos ir tiesiogiai susijusios su pasiruošimu tyrimui ir dalyvavimu jame. Atliekamas formalus, 

oficialus, administracinis, civilinis ar teisės aktuose numatytas įmonės ar apdraustojo atžvilgiu 

tyrimas, nagrinėjimas, patikrinimas ar apklausa, kuriuos įrodo rašytinis pranešimas, kuriame 

reikalaujama, kad apdraustasis dalyvautų ar bendradarbiautų atliekant tokį tyrimą ir kuriame 

apdraustojo pirmą kartą paprašoma ar pareikalaujama dalyvauti draudimo laikotarpiu. 

 



  

 
  

 

20 

Išankstinio tyrimo išlaidos 

Tai pagrįstos ir būtinos išlaidos ir mokesčiai, apdrausto asmens ar jo vardu patirti gavus 

išankstinį draudiko sutikimą raštu, reaguojant į draudimo laikotarpiu oficialios institucijos 

vykdomus oficialius reidus ar apsilankymus įmonėje, kurių metu prašoma pateikti, yra 

peržiūrimos, kopijuojamos ar konfiskuojamos dokumentų bylos ar apklausiami bet kokie 

apdraustieji asmenys, iki tyrimo pradžios.  

 Turto ir laisvės suvaržymo išlaidos, įskaitant ekstradiciją 

Jeigu leidžiama pagal įstatymus, draudikas atlygina kiekvieno apdrausto asmens 

bylinėjimosi išlaidas, kad būtų įvykdytas arba panaikintas Draudimo laikotarpiu priimtas teismo 

sprendimas: konfiskuoti, laikinai suvaržyti ar įšaldyti apdrausto asmens nuosavybės teises į 

nekilnojamąjį ar kilnojamąjį turtą; įkeisti apdrausto asmens nekilnojamąjį ar kilnojamąjį turtą; 

laikinai ar nuolat uždrausti apdraustam asmeniui užimti vadovo ar vadovaujančio asmens 

pareigas ar vykdyti vadovo ar vadovaujančio asmens funkcijas; apriboti tokio apdraustojo 

asmens laisvę nustatytoje namų aplinkoje arba oficialiai sulaikyti;  deportuoti apdraustą asmenį, 

panaikinant iki tol buvusį tinkamą, turimą ir galiojantį imigranto statusą, pvz., dokumentą, 

patvirtinantį teisę gyventi, dėl bet kokių priežasčių, išskyrus tokio apdrausto asmens nuteisimą už 

padarytą nusikaltimą; išduoti apdraustą asmenį ekstradicijos tvarka dėl bet kokių neteisėtų 

veiksmų.  

 Civilinės ir administracinės baudos ir sankcijos 

 Kiek leidžiama pagal įstatymus, draudikas padengia apdraustojo civilines ir 

administracines baudas ir nuobaudas, kurias apdraustasis privalo sumokėti pagal įstatymus dėl 

neteisėtų veiksmų, kurių pagrindu draudimo laikotarpiu pirmą kartą pareiškiamas reikalavimas, 

įskaitant, bet neapsiribojant, bet kokias civilines ir administracines baudas ir nuobaudas, skirtas 

pagal LR korupcijos prevencijos įstatymą, LR administracinių teisės pažeidimų kodeksą ar kitus 

panašius įstatymus, jeigu tokios išlaidos gali būti apdraustos pagal įstatymus. 

 Asmeninė atsakomybė už bendrovės mokesčių nemokėjimą 

 Draudikas atlygins bet kokius nuostolius, atsirandančius dėl apdraustųjų asmeninės 

atsakomybės nesumokėtus mokesčius ar valstybinio draudimo įmokas, jei bendrovė tapo nemoki, 

išskyrus tyčinį ketinimą pažeisti įstatymus.  

Reputacijos atstatymo (viešųjų ryšių ) išlaidos  

 Draudikas, davęs išankstinį sutikimą raštu, atlygina visas Apdraustojo išlaidas, mokesčius 

ir kaštus, patirtus draudimo laikotarpiu, kurie yra pagrįstai būtini sumažinti žalą apdraustojo 

asmens ar įmonės reputacijai, padarytą dėl trečiosioms šalims žiniasklaidos priemonėmis viešai 

prieinamos informacijos ir kuri yra tiesioginė reikalavimo pasekmė. 

Draudimo sumos atstatymas priežiūros organo nariams 



  

 
  

 

21 

Tuo atveju, jei draudimo suma per draudimo laikotarpį yra išnaudojama, ji vieną kartą 

gali būti atkurta, bet tik priežiūros organų narių (o kai pagal atitinkamos jurisdikcijos įstatymus 

sudaroma vieno lygmens valdyba – tik priežiūros funkciją atliekančių jos narių) naudai ir tik iki 

bendros sumos, kuri lygi draudimo limitui. 

Darbas išorės bendrovėje 

Draudikas apdraustųjų vardu atlygins bet kokius nuostolius, atsirandančius pagal bet 

kokią pretenziją, jeigu tokie numatyti, dėl apdraustojo atlikto bet kokio neteisėto veiksmo, kai jis 

bendrovės prašymu, nurodymu ar pavedimu eina bet kurios išorės bendrovės kolegialaus 

valdymo organo (valdybos), priežiūros organo nario (stebėtojų tarybos) ar vadovo pareigas. 

Nuostolių sumažinimo išlaidos  

Pagrįsti mokėjimai, išlaidos ir sąnaudos draudiko patvirtintai advokatų kontorai, 

konsultuojančiai apdraustąjį dėl jo teisinės padėties trečiųjų šalių atžvilgiu ir dėl veiksmų, kurie 

galėtų būti tinkami užkirsti kelią arba sumažinti riziką dėl keliamų reikalavimų.  

Draudimo sumos direktoriams -konsultantams atstatymas 

Jeigu per draudimo laikotarpį išmokama visa draudimo suma, ji vieną kartą atstatoma 

išimtinai tik direktorių- konsultantų naudai neviršijant draudimo limito.  

Papildomos išlaidos 

Gynybos išlaidos, susijusios su bet kokiais reikalavimais, pareikštais per draudimo 

laikotarpį pagal draudžiamąsias rizikas atlyginamos papildomai prie draudimo sumos iki 

draudimo limito, atėmus visas taikomas išskaitas. 

Išlaidos nenumatytiems įvykiams  

Tai pagrįstų gynybos išlaidų rūšis, susijusios su bet kokiu reikalavimu, reikalingu tuomet, 

kai draudiko raštiškas sutikimas objektyviai negali būti gautas prieš jas patiriant. Tokiu atveju 

draudikas duos sutikimą atgaline data tokioms gynybos išlaidoms sutartyje nustatytos draudimo 

sumos ribose.  

Nebedirbantis apdraustas asmuo  

Bet koks apdraustas asmuo, kuris nutraukė darbo santykius su įmone iki pasibaigiant 

draudimo laikotarpiui ir po to nebebuvo laikomas apdraustu asmeniu pagal draudimo sutartį.  

Išlaidos vidiniams teisininkams  

Draudikas, vidinių teisininkų vardu, atlygins nuostolius pagal pareikštą reikalavimą arba 

pradėtą tyrimą dėl vidinių teisininkų teikiamų teisinių paslaugų.  

Neatlyginama - draudikas neatlygins draudėjui nuostolių kylančių iš ar susijusių su 

atvejais, kai: apdraustasis asmuo neteisėtai siekė pasipelnyti ar gauti privilegijų; arba 

apdraustasis asmuo padarė bet kokią tyčinę baudžiamąją veiką, klaidą, arba bet kokį tyčinį ar 

žinomą įstatymų pažeidimą, jeigu tai buvo pripažinta galutiniu teismo ar arbitražo teismo 

nuosprendžiu, arba tai pripažino pats apdraustasis asmuo.  



  

 
  

 

22 

Patikrinimo ataskaitos 

„Savivaldybės valdomų įmonių  ir 

bendrovių vadovų bei valdybos narių 

civilinės atsakomybės draudimo 

sumų ir apdraustų rizikų vertinimas“ 

3 priedas 

 

Duomenys apie Savivaldybės valdomų įmonių (bendrovių) vadovų ir valdybos narių civilinės 

atsakomybės draudimo metines draudimo sumas Eur bei atskiri įmonių (bendrovių) 2021 m. 

finansinius rodiklius 
 

 

Įmonės 

(bendrovės) 

pavadinimas 

Metinė 

draudimo 

suma 

(limitas) 

Eur 

Metinė 

draudi

mo 

paslau

gų 

kaina,  

Eur 

Įmonių (bendrovių) 2021 m. 

finansiniai duomenys 

Valdybos 

kompetencija pagal 

įstatus 

Pastabos  

Visos 

pajamos 

Ilgalaikis 

turtas 

 

SĮ „Susisiekimo 

paslaugos“ 

5 000 000 8 900 27 337 444 7 569 451 Valdyba sprendžia 

dėl sutarčių 

sudarymo ir pritaria 

pirkimams, kurie 

viršija 100 000 Eur 

 

SĮ „Vilniaus 

miesto būstas“ 

100 000 2 500 2 827 200 51 924 097 nenurodyta  

SĮ „Vilniaus 

atliekų sistemos 

administratorius“ 

2 000 000 2 900 Gautos iš 

VMS 

dotacijos        

3 848 133 

235 294 Visi įmonės 

sandoriai su 

ilgalaikiu turtu, taip 

pat sandoriai, kurių 

kiekvieno vertė 

viršija 1/20 įmonės 

savininko kapitalo, 

gali būti sudaromi 

tik gavus išankstinį 

įmonės valdybos 

pritarimą. 

 

UAB „Grinda“ 5 000 000 14 980 22 285 610 37 352 689 Valdyba priima 

sprendimus dėl 

ilgalaikio turto 

pardavimo, 

įsigijimo, 

investavimo, 

nuomos, kitų 

prievolių vertė 

viršija 1/20 

bendrovės įstatinio 

kapitalo. Bendrovės 

įstatinis kapitalas 

sudaro 2 390 319 

Eur.    

 

UAB „Vilniaus 

apskrities atliekų 

tvarkymo 

centras“ 

3 000 000 4 240 13 986 238 41 800 635 Bendrovės valdyba 

priima sprendimus 

dėl ilgalaikio turto 

nepriklausomai nuo 

jo vertės.  

Veikla 

vykdoma 8 

Vilniaus 

regiono 

savivaldybėse 

UAB „Vilniaus 

apšvietimas“ 

5 000 000 8 700  8 564 622 26 097 085 Valdyba priima 

sprendimus dėl 

ilgalaikio turto ir 

sandorių, kurių vertė 

 



  

 
  

 

23 

viršija 3 proc. 

įstatinio kapitalo 

arba viršija 2,0 mln. 

Eur. 

UAB „Vilniaus 

vystymo 

kompanija“ 

1 000 000 2 010 6 221 957 11 764 000 Bendrovės valdyba 

sprendžia dėl 

ilgalaikio turto 

perleidimo , 

investavimo nuomos 

nepriklausomai nuo 

jo vertės. 

 

AB „Vilniaus 

šilumos tinklai“ 

10 000 000 22 200 162 397 000 115 192 000 Valdyba sprendžia 

dėl ilgalaikio turto, 

kurio vertė viršija       

3 000 000 Eur, o dėl 

turto, kuris viršija 

1/20 įstatinio 

kapitalo (6 883 589 

Eur) - gavus 

akcininko pritarimą.  

. 

UAB „Vilniaus 

vandenys“ 

10 000 000 19 900 42 594 000 154 111 000 Valdyba sprendžia 

dėl ilgalaikio turto ir 

sandorių, kurių vertė 

viršija 1/20 įstatinio 

kapitalo, arba             

6 476 374 Eur 

Aptarnauja 

Vilniaus miestą 

ir 3 rajonus: 

Vilniaus 

rajonas, 

Šalčininkų 

rajonas, 

Švenčionių 

rajonas 

UAB „Vilniaus 

viešasis 

transportas“ 

5 000 000 6 750 57 637 000 82 964 000 Valdyba sprendžia 

dėl turto, kurio vertė 

viršija 300 000 Eur, 

dėl perleidimo – kai 

vertė didesnė kaip 3 

proc. įstatinio 

kapitalo arba 

balansinė viršija 2,0 

mln. Eur 

Pajamos 

apskaičiuotos 

su dotacijomis -

nuostolių 

kompensavimui  

 

 

 

 

 



   

 

 

24 
 

 

 

 

 

Patikrinimo ataskaitos „Savivaldybės valdomų įmonių  ir bendrovių vadovų bei 

valdybos narių civilinės atsakomybės draudimo sumų ir apdraustų rizikų vertinimas“ 

5 priedas 

 

Savivaldybės įmonių ir bendrovių ir Lietuvos įmonių 2021 m. duomenų (draudimo limitai, draudimo kainos, pajamos, draudimo limito ir pajamų 

santykis) palyginimas7 

 
Bendrovės/ 

įmonės 

pavadinimas 

Metinė 

draudimo 

suma 

(limitas), 

Eur 

/ 

draudimo 

limito ir 

2021 m. 

pajamų 

santykis 

Metinė 

draudimo 

paslaugų 

kaina, Eur 

 

Visos 

pajamos 

Eur 

Metinė 

draudimo 

suma 

(limitas), Eur 

/ 

draudimo 

limito ir 2021 

m. pajamų 

santykis 

Metinė 

draudimo  

paslaugų 

kaina 

Eur 

Visos 

pajamos  

Eur 

Metinė draudimo 

suma (limitas), 

Eur 

/ 

draudimo limito 

ir 2021 m. 

pajamų santykis 

Metinė 

draudimo 

paslaugų 

kaina 

Eur 

Visos 

pajamos 

Eur 

Metinė 

draudimo 

suma 

(limitas), 

Eur 

/ 

draudimo 

limito ir 

2021 m. 

pajamų 

santykis 

Metinė 

draudi

mo 

paslau

gų 

kaina 

Eur 

Visos 

pajamos 

Eur 

UAB 

„Vilniaus 

viešasis 

transportas“ 

5 000 000 

/ 

0,087 

arba 8,7 % 

6 750 57 637 000 UAB „Kauno 

autobusai“ 

/ 

10 000 000 

0,513 

arba 5,13 % 

21 000 19 483 000 UAB Panevėžio 

autobusai“ 

1 000 000 

/ 

0,187 

arba 18,7 % 

6 000 5 349 695 UAB 

„Busturas“ 

(Šiaulių 

sav.) 

1 000 000 

/ 

0,175 

arba 17,5 

% 

2 800 5 703 220 

SĮ 

„Susisiekimo 

paslaugos“ 

5 000 000 

/ 

0,182 

8 900 27 337 444          

 
7 Duomenų rinkimo šaltinis - atviri duomenys: Viešųjų pirkimų tarnybos bei Lietuvos įmonių ir bendrovių svetainės 



  

 
  

 

25 

arba 18,2 % 

             

UAB 

„Vilniaus 

apskrities 

atliekų 

tvarkymo 

centras“ 

3 000 000 

/ 

0,214 

Arba 21,4 % 

4 240 13 986 238 VšĮ Kauno 

regiono 

atliekų 

tvarkymo 

centras 

3 000 000 

/ 

0,200 

Arba 20 % 

5 530 14 978 849 UAB Alytaus 

regiono atliekų 

tvarkymo centras 

1 000 000 

/ 

0,136 

Arba 13,6 % 

1 600 7 351 587    

SĮ „Vilniaus 

atliekų 

sistemos 

administratori

us“ 

2 000 000 

/ 

0,52 

Arba 52% 

2 900 3 848 133          

             

AB „Vilniaus 

šilumos 

tinklai“ 

10 000 000 

/ 

0,062 

arba 6,2 % 

22 200 162 397000 AB Ingtis 

30 000 000 

/ 

0,034 

arba 3,4 % 

240 000 887 548 000 AB Šiaulių 

energija 

3 000 000 

/ 

0,108 

arba 10,8 % 

8 900 27 666 234 AB 

Klaipėdos 

energija 

5 000 000 

/ 

0,130 

arba 13 % 

9 700 38 392164 

AB „Kauno 

energija“ 

7 500 000 

/ 

0,134 

arba 

13,4 % 

7 128 55 823 000 AB „Lietuvos 

paštas“ 

15 000 000 

/ 

0,134 

arba 13,4 % 

74 980 111 195 927       

             

UAB 

„Vilniaus 

vandenys“ 

10 000 000 

/ 

0,24 

arba 24 % 

19 900 42 594 000 UAB 

Klaipėdos 

vanduo 

3 000 000 

/ 

0,169 

arba 16,9 % 

7 750 17 647 300 UAB 

„Šiaulių 

vandenys“ 

1 000 000 

/ 

0,101 

arba 10,1 % 

5 150 9 819 122    

             

UAB 5 000 000 8 700 8 564 622 UAB „Gatvių 2 500 3 239 777       



  

 
  

 

26 

„Vilniaus 

apšvietimas“ 

/ 

0,584 

arba 58,4 % 

apšvietimas“ 

Klaipėda 

1 000 000 

/ 

0,309 arba 

30,9% 

             

UAB 

„Grinda“ 

 

5 000 000 

/ 

0,23 

arba 23 % 

14 980 22 285 610 AB Kelių 

priežiūra 

6 000 000 

/ 

0,065 

arba 6,5 % 

34 579 92 682 000       

             

UAB 

„Vilniaus 

vystymo 

kompanija“ 

1 000 000 

/ 

0,161 

arba 16,1 % 

2 010 6 221 957 UAB Viešųjų 

investicijų 

plėtros 

agentūra“ 

3 000 000 

/ 

0,721 

arba 72,1 % 

7 260 4 159 212       

             

SĮ „Vilniaus 

miesto 

būstas“ 

100 000 

/ 

0,035 

arba 3,5 % 

2 500 2 827 200 SĮ „Telšių 

būtų ūkis“ 

100 000 

/ 

0,087 

arba 8,7 % 

730 1 144 031       

 

 
 


